Incentivo à adoção dos princípios de Boas Práticas Agrícolas (BPA) por meio da socialização
de tecnologias, práticas, produtos, processos e serviços associados aso sistemas integrados
de produção agropecuária no estado de Minas Gerais. Valor total dos recursos: R$
1.179.251,50 (um milhão, cento e setenta e nove mil, duzentos e cinquenta e um reais e
cinquenta centavos). CONCEDENTE: aporte de R$ 468.667,50 (quatrocentos e sessenta e
oito mil, seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos). CONVENENTE:
contrapartida não financeira no valor de R$710.584,00 (setecentos e dez mil, quinhentos e
oitenta e quatro reais). Brasília/DF, 09 de outubro de 2018. Vigência do Contrato: 31 de
dezembro de 2020. Valmisoney Moreira Jardim - Presidente ANATER.

AVISO DE REVOGAÇÃO

A Agência Nacional de Assistência Técnica e Extensão Rural- ANATER REVOGA o
Processo Administrativo n° 016/2018 - Dispensa nº 011/2018.

[...]

Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico nº 11/2018 Lotes 1 e 2. Contratante: Associação
Feminina de Educação e Combate ao Câncer - AFECC. Contratada: I.T.I Transformadores
Ltda. Objeto: Fornecimento de 03 (três) Transformadores de Energia. Valor Total: R$
83.100,00 (oitenta e três mil e cem reais). Data da assinatura: 24/10/2018.

ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR DE PROTEÇÃO À INFÂNCIA DR. RAUL
CARNEIRO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Assoc. Hosp. De Proteção À Infância Dr. Raul Carneiro, torna público o
resultado da Pesquisa de Preços 021/2018:

Convênio: PRONON - SIPAR 25000.162.159/2014-50
OBJETO: Aquisição de Insumos para Laboratório
Objeto:Item 01: Sonda ETV6 Valor total dos itens: R$ 5.151,00 (cinco mil, cento

e cinquenta e um reais)
Fornecedor: INOPAT IMPORTAÇÃO LTDA

JOSÉ ÁLVARO DA SILVA CARNEIRO
Representante Legal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2018

A Associação comunica a abertura dos processos licitatórios, que objetivam a
aquisição de Material para Laboratório: